
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ Thanh Hóa năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 19/12/2018 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về Giải thưởng Khoa học và Công 

nghệ Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

2304/TTr-SKHCN ngày 26/12/2023; của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 

3202/SNV-TĐKT ngày 26/12/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ Thanh Hóa năm 2023 

cho 06 công trình có giá trị khoa học, công nghệ và thực tiễn, được ứng dụng hiệu 

quả, phục vụ trực tiếp cho sự phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh quốc 

phòng của tỉnh Thanh Hóa (có danh mục kèm theo). 

Mức thưởng: Theo quy định tại Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 

19/12/2018 của UBND tỉnh Thanh Hóa. 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học trong dự toán ngân sách 

tỉnh năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, 

Nội vụ, Tài chính; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan và các tập thể, cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Lê Đức Giang 



DANH MỤC  

CÔNG TRÌNH ĐƯỢC TẶNG GIẢI THƯỞNG KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THANH HÓA NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày        tháng        năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa ) 

 
 

TT Tên công trình  Tập thể tác giả 
Mức thưởng 

(Đồng) 

   I. Đạt giải Bạc 

1 

Công trình: Hoàn thiện công nghệ sản 

xuất bóng đá đạt tiêu chuẩn FIFA từ vật 

liệu da nhân tạo. 

Tác giả; KS. Nguyễn Trọng Thấu . 

Đồng tác giả:  

- CN. Lê Ngọc Giáp;  

- KS. Hoàng Quốc Việt;  

- CN. Nguyễn Trọng Tín. 

45.000.000 

2 

Công trình: Nghiên cứu ứng dụng kỹ 

thuật lấy huyết khối bằng dụng cụ cơ học 

Solitaire ở bệnh nhân nhồi máu não cấp 

do tắc mạch máu lớn tại Bệnh viện đa 

khoa tỉnh Thanh Hóa năm 2020- 2021. 

Tác giả: BSCKII. Hoàng Hữu Trường  

Đồng tác giả:  

- TS. Phạm Phước Sung;  

- BSCKII. Nguyễn Hoành Sâm;  

- ThS. Lường Hữu Dương;  

- ThS. Lê Hồng Ninh;  

- ThS. Đoàn Thị Bích;  

- BSCKI. Nguyễn Thị The;  

- BS. Nguyễn Trường Giang;   

- ThS Mai Văn Hà;  

- ThS. Hoàng Thị Định. 

45.000.000 



2 

 

TT Tên công trình  Tập thể tác giả 
Mức thưởng 

(Đồng) 

   II. Đạt giải Đồng 

1 

Công trình: Khôi phục, phát triển nghề 

trồng và chế biến dong riềng truyền thống 

theo chuỗi giá trị tại huyện Cẩm Thủy, 

tỉnh Thanh Hóa. 

Tác giả: ThS. Phạm Thị Thanh Thủy.  

Đồng tác giả:  

- ThS Ngô Thị Hồng Hảo;  

- ThS Phạm Thị Thúy;  

- ThS Lê Thị Lan Anh;  

- CN Trần Thị Lan Phương. 

27.000.000 

2 

Công trình: Thực trạng và giải pháp nâng 

cao hiệu quả công tác phòng ngừa, đấu 

tranh, ngăn chặn hoạt động cho vay trái 

pháp luật trên địa bàn tỉnh. 

Tác giả:  Đại tá, TS. Khương Duy Oanh. 

Đồng tác giả:  

- Đại tá,TS. Nguyễn Hữu Mạnh;  

- Thượng tá Đỗ Quang Huy;  

- Thiếu tá Đặng Văn Hán;  

- Trung tá Lê Thị Thủy;  

- Thiếu tá Vũ Xuân Long;  

- Đại úy Trương Văn Tuấn;  

- Thiếu tá Uông Thị Doanh. 

27.000.000 

3 

Công trình: Hoàn thiện quy trình công 

nghệ chế tạo máy sấy áp suất thấp, tự 

động đối lưu luồng khí. 

Tác giả: CN Nguyễn Văn Tư.  

Đồng tác giả:  PGS.TS. Lê Thị Giang. 
27.000.000 



3 

 

TT Tên công trình  Tập thể tác giả 
Mức thưởng 

(Đồng) 

4 

Công trình: Nghiên cứu xây dựng mô 

hình hỗ trợ khởi nghiệp cho học sinh, sinh 

viên trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Tác giả: PGS.TS Lê Quang Hiếu. 

Đồng tác giả: 

- PGS.TS. Ngô Chí Thành;  

- TS. Lê Thị Minh Huệ;  

- PGS.TS. Nguyễn Thị Loan;  

- TS. Lê Thị Lan;  

- TS. Đỗ Thị Mẫn;  

- TS. Lê Thị Hồng;  

- PGS.TS. Phạm Thị Bích Thu;  

- ThS. Phạm Nguyên Hồng;  

- ThS. Trần Thị Điểm;  

- ThS. Lê Đức Đạt;  

- ThS. Lê Thanh Tùng. 

27.000.000 

 Tổng cộng 198.000.000 

 Danh mục ấn định có 06 công trình./. 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-27T07:42:16+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-27T08:41:47+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-27T08:41:57+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-27T09:35:39+0700




